
 

Comune di Pantigliate 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate 

Tel.  029068861 – Fax  02906886210 

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154 
 

 
 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 20/03/2020   

 
 

OGGETTO: 

REVOCA DELLA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 42 
DEL 8/11/2019 AVENTE AD OGGETTO: “APPROVAZIONE 
CONVENZIONE TRA I COMUNI DI TRIBIANO E PANTIGLIATE PER 
L’ESERCIZIO IN FORMA ASSOCIATA DELL’UFFICIO DEL 
SEGRETARIO COMUNALE” 

 
L'anno duemilaventi, addì  venti del mese di Marzo  alle ore 18:00, nella sala consiliare della casa 
comunale, in seguito ad apposita convocazione avvenuta secondo le forme e le modalità previste 
dallo statuto e dalla normativa vigente, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed 
in seduta Segreta di prima convocazione. In seguito ad appello nominale, risultano essere presenti 
: 
 

 Nome e Cognome Carica Presente Assente 

1 ABATE FRANCO Il Sindaco X  

2 BIASI FRANCESCO Consigliere X  

3 VENEZIANO CLAUDIO GIORGIO Consigliere  X 

4 LASERRA MARIA SANTA Consigliere X  

5 VIMERCATI ANNA MARIA Consigliere X  

6 MALFETTONE ANTONIO Consigliere X  

7 D'ARGENIO PELLEGRINO Consigliere X  

8 MASIERO,IRENE Consigliere X  

9 FONDRINI ELENA Consigliere X  

10 CELANI,MARIO Consigliere  X 

11 MIGLIOLI LORENZO Consigliere  X 

12 BAVUTTI, ANNA Consigliere X  

13 CORDELLA ONOFRIO LUIGI Consigliere X  

 

  Totali 10  3  

 
Partecipa alla seduta, ai sensi di quanto disposto dall’art. 97 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m. e i. e 
dunque con funzioni consultive, referenti e di assistenza agli organi il Segretario Generale, Dott. 
Carmelo Salvatore Fontana.  
Il Sindaco, Dott. Franco Abate, dopo aver constatato la sussistenza del quorum strutturale dichiara 
aperta la seduta e, secondo l’ordine del giorno della seduta, dispone in merito alla discussione 
dell’argomento in oggetto indicato. 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 7 del 20/03/2020 18:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



OGGETTO: REVOCA DELLA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 42 DEL 
8/11/2019 AVENTE AD OGGETTO: “APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I COMUNI DI 
TRIBIANO E PANTIGLIATE PER L’ESERCIZIO IN FORMA ASSOCIATA DELL’UFFICIO DEL 
SEGRETARIO COMUNALE” 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Viste le deliberazioni di Consiglio Comunale adottate rispettivamente dai Comuni di : 

 Tribiano n° 42 del 23/10/2019 avente ad oggetto: “Costituzione della Segreteria Convenzionata 

tra i Comuni di Tribiano (MI) e Pantigliate (MI); 

 Pantigliate n° 42 dell’8/11/2019 avente ad oggetto “Approvazione convenzione tra i comuni di 

Tribiano e Pantigliate per l’esercizio in forma associata dell’ufficio del segretario comunale”; 

con le quali è stata costituita la sede di  Segreteria Comunale tra i Comuni di Tribiano (MI), 

capofila, e di Pantigliate (MI) approvandone la convenzione; 

 

Dato atto che la convenzione in oggetto, peraltro sottoscritta dai rispettivi Sindaci dei Comune di 

Tribiano e Pantigliate, non ha prodotto effetti; 

 

Ritenuto pertanto di revocare la propria deliberazione n° 42 dell’8/11/2019 avente ad oggetto 

“Approvazione convenzione tra i comuni di Tribiano e Pantigliate per l’esercizio in forma associata 

dell’ufficio del segretario comunale”; 

 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi 

dal Responsabile dell’area Finanziaria, ai sensi del combinato disposto degli articoli 147-bis e 49 

del D.Lgs n.267/2000; 

 

La proposta di deliberazione è illustrata dal Sindaco; non si hanno interventi da parte dei 

Consiglieri. 

 

Con voti unanimi favorevoli, 

 

DELIBERA 

 

1. Di revocare per le motivazioni espresse in premessa la deliberazione del Consiglio Comunale n. 

42 del 8/11/2019 avente ad oggetto: “Approvazione convenzione tra i comuni di Tribiano e 

Pantigliate per l’esercizio in forma associata dell’ufficio del segretario comunale”; 

 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 7 del 20/03/2020 18:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



2. Di trasmettere il presente provvedimento alla Prefettura - UTG di Milano Albo Segretari 

Comunali e Provinciali della Lombardia e al Comune di Tribiano. 

 

 

Successivamente, 

 

Rilevata la necessità di conferire l’immediata eseguibilità a quanto deliberato con il presente atto, al 

fine di consentire la stipula di una nuova convenzione per l’esercizio in forma associata dell’ufficio 

del segretario comunale, 

 

Con voti unanimi favorevoli, 

 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 quarto 

comma del D.Lgs. n. 267/2000 

 

 

 

 

  
 
 (Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata registrazione file 
audio (MP3), così come sono stati registrati tutti gli interventi dell’intera seduta consiliare.  Il file, 
contenente la registrazione, viene conservato in duplice copia originale (sul pc della sala consiliare 
dove viene effettuata la registrazione e sul server  comunale ) la documentazione della seduta è a 
disposizione dei singoli consiglieri e degli aventi titolo)  
 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 7 del 20/03/2020 18:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



 

 

Comune di Pantigliate 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate 

Tel.  029068861 – Fax  02906886210 

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154 
 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come di seguito : 

 
 

 Il Sindaco  
 Franco Abate  

Il Segretario Comunale  
  Dott. Carmelo Salvatore Fontana  

  
Atto sottoscritto digitalmente Atto sottoscritto digitalmente 

 
______________________________________________________________________________ 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 7 del 20/03/2020 18:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



 

Comune di Pantigliate 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate 

Tel.  029068861 – Fax  02906886210 

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154 
 

 
ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE N° 7. 
 
Settore 3 - Ragioneria - Entrate - Tributi  
 

Oggetto : REVOCA DELLA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 42 DEL 
8/11/2019 AVENTE AD OGGETTO: “APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I 
COMUNI DI TRIBIANO E PANTIGLIATE PER L’ESERCIZIO IN FORMA 
ASSOCIATA DELL’UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE”  

 
 
Parere di regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa della presente proposta di deliberazione, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1, e 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dall’art. 3 del 
D.L. n. 174/2012 come modificato dalla Legge di conversione n. 213/2012; 
 
Il sottoscritto responsabile del Settore 3 - Ragioneria - Entrate - Tributi, dopo aver preso visione 
della proposta deliberativa indicata in oggetto, esprime parere favorevolesotto il profilo della sua  
regolarità. 
 
 
Pantigliate, li 11/03/2020   

 
Il Responsabile del Settore 

 
caiola mariagrazia / INFOCERT SPA  

 

 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 7 del 20/03/2020 18:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



 

Comune di Pantigliate 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate 

Tel.  029068861 – Fax  02906886210 

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154 
 

 
ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE N° 7. 
 
Settore 3 - Ragioneria - Entrate - Tributi  
 

Oggetto : REVOCA DELLA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 42 DEL 
8/11/2019 AVENTE AD OGGETTO: “APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I 
COMUNI DI TRIBIANO E PANTIGLIATE PER L’ESERCIZIO IN FORMA 
ASSOCIATA DELL’UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE”  

 
 
Parere in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione rilasciato 
ai sensi dell’art.  49, comma 1, del D.L.gs. n. 267/2000, introdotto dall’art. 3 del D.L. n. 
174/2012 come modificato dalla Legge di conversione n. 213/2012; 

 
Il Sottoscritto Responsabile del Settore Ragioneria, Entrate e Tributi, dopo aver preso 
visione della proposta deliberativa indicata in oggetto, sotto il profilo della sua regolarità 
contabile è  FAVOREVOLE . 
 

 
Pantigliate, li 11/03/2020   

 
Il Responsabile del Settore 

Ragioneria, Entrate e Tributi  
caiola mariagrazia / INFOCERT SPA  

 
 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 7 del 20/03/2020 18:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.



 

Comune di Pantigliate 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza Comunale, 10 - 20090 - Pantigliate 

Tel.  029068861 – Fax  02906886210 

Cod. Fisc. 80108750151 – Part. Iva 09057070154 
 

 
 
 

La Deliberazione del Consiglio N° 7 del 20/03/2020 
 

 
[X] Viene pubblicata in data odierna all'albo pretorio, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124, comma 1, 
del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 della Legge n. 69/2009. 

[X] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile, in seguito ad apposita votazione, ai sensi 
dell'art.134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 
Lì, 27/03/2020 Il Vice Segretario Comunale 
     codazzi marco pietro / INFOCERT SPA  
  
 Atto firmato digitalmente 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si Certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto di legge. 
 

 

 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Consiglio  N. 7 del 20/03/2020 18:00:00.
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico 
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. Documento stampato da Codazzi Marco.


